
PROGRAM PROFESIONAL 2-VJEÇAR

MENAXHIM NË TURIZËM, HOTELERI DHE EVENTE

KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

BUS 130 Marketing në Turizëm B 6

BUS 131 Hyrje në Sipërmarrjen e Turizmit B 6

BUS 132 Bazat e Kontabilitetit në Turizëm B 6

BUS 133 Njohuri Informatike A 6

ENG 101 Gjuha e Huaj D 6

TOTAL ECTS SEMESTRI I 30

BUS 134 Komunikim në Biznes B 6

BUS 135 Hyrje në Ekonomine e Turizmit A 6

BUS 136 Bazat e Menaxh. të  Biznesit Turistik B 6

BUS 137 Praktikë Mësimore B 6

ENG 102 Gjuhë e Huaj D 6

TOTAL ECTS SEMESTRI II 30

TOTAL ECTS VITI I 60

KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

BUS 230 Turizmi Ndërkombëtar B 6

Lëndë me zgjedhje-1 C

BUS 231 Menaxhim SME C

BUS 232 Menaxhim Burimesh Njerzore C

BUS 233 Trashëgimia dhe Turizmi C

BUS 234 Sjellje Konsumatore C

Lëndë me zgjedhje-2 C

BUS 236 Turizëm i qëndrueshëm C

BUS 237 Menaxhim i Destin. Turistike C

BUS 238 Gjeografi Turizmi C

BUS 244 Matematikë e Aplikuar n Biznes C

BUS 239 Ekoturizmi dhe Turizmi Rural B 6

BUS 240 Zhvillim i Guidës Turistike B 6

TOTAL ECTS SEMESTRI I 30

BUS 241 Etikë Biznesi në Turizëm B 6

BUS 242 Strategji Biznesi në Turizëm B 6

BUS 243 Menaxhim Eventesh B 6

BUS 280 Praktikë profesionale D 6

BUS 290 Provim Final E 6

TOTAL ECTS SEMESTRI II 30

TOTAL ECTS VITI II 60

120TOTAL ECTS PËR 2 VITET E STUDIMIT

VITI I DYTË 2024-2025
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PLANI MËSIMOR 2023-2024

VITI I PARË 2023-2024
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